Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.10.2025            № 158
п. Горноправдинск

О перечне наиболее
востребованных должностей,
профессий (специальностей)
в сельском поселении Горноправдинск

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры от 9 декабря 2004 года № 76-оз «О гарантиях и компенсациях для лиц,
проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работаю-
щих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры, территориальном фонде обяза-
тельного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного окру-
га – Югры», решением Совета депутатов сельского поселения Горноправ-
динск от 25.07.2006 № 34 «Об утверждении Положения о гарантиях и ком-
пенсациях для лиц, проживающих в населенных пунктах сельского поселе-
ния Горноправдинск Ханты-Мансийского района Ханты-Мансийского авто-
номного округа – Югры, и работающих в организациях, финансируемых из
бюджета сельского поселения Горноправдинск», на основании Устава сель-
ского поселения Горноправдинск:
  1. Утвердить прилагаемый перечень наиболее востребованных долж-
ностей, профессий (специальностей) в сельском поселении Горноправдинск.

 2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом из-
дании «Наш район Ханты-Мансийский».

    3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января
2025 года.

Глава
сельского поселения Горноправдинск           О.С.Садков

consultantplus://offline/ref=392490B9C660D5EA5FD564F76B9C236DA7CA82AEFAE4B7B5CDACBF31995A0C9366FA98C111CD5B0BB02014A88711C61F63630E54AF03E24650F0FA36NC57E
consultantplus://offline/ref=E2313382B049B32F9EB5D65E1346F67C422715E9D60453434F7F91C1F9AF459EF6DB88F616226AACC6A51A211F3EA9B3BCr1S7G

 2

Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения Горноправдинск
от 08.10.2025 № 158

Перечень

наиболее востребованных должностей, профессий
(специальностей) в сельском поселении Горноправдинск

№

 п/п
Наименование должности, профессий (специальностей)

1 2
Раздел I. В муниципальных учреждениях сельского поселения Горноправдинск

1.1. В библиотечной сфере:
1.1.1. Директор централизованной библиотечной системы
1.1.2. Заведующий библиотеки
1.1.3. Библиотекарь
1.1.4. Библиограф
1.1.5. Хранитель библиотечных фондов
1.1.6. Хранитель музейных предметов
1.1.7. Программист

1.2.

В сфере культуры и искусства:

1.2.1. Директор учреждения
1.2.2. Художественный руководитель
1.2.3. Хормейстер
1.2.4. Балетмейстер хореографического коллектива
1.2.5. Звукооператор
1.2.6. Руководитель клубного формирования
1.2.7. Аккомпаниатор
1.2.8. Культорганизатор
1.2.9. Руководитель кружка
1.2.10. Менеджер по культурно-массовому досугу
1.2.11. Режиссер массовых представления
1.2.12. Специалист по методике клубной работы

1.3.

Вне зависимости от сферы:

1.3.1. Инженер-программист; инженер-электроник.

Раздел II. В органах местного самоуправления
 сельского поселения Горноправдинск

2.1. Муниципальная должность, полномочия по которой осуществляются на по-

стоянной основе (глава сельского поселения Горноправдинск, депутат, осу-
ществляющий полномочия председателя Совета депутатов сельского поселе-
ния Горноправдинск, депутат, осуществляющий полномочия заместителя
председателя Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск, депутат
Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск)

 3

2.2. Должность муниципальной службы в соответствии с реестром должностей
муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре,
утвержденным Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 20 июля 2007 года № 97-оз

2.3. Должность, не относящаяся к должностям муниципальной службы, и осу-
ществляющая техническое и иное обеспечение деятельности органов мест-
ного самоуправления

	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра